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Mimarlık ve Yaşam: Mekânsal Eşitsizlik Sempozyumu

Eşitsizlik, yalnızca ekonomik ya da toplumsal alanlarla sınırlı bir olgu değildir; eğitimden 

sağlığa, istihdamdan çevreye, siyasetten kültürel temsile kadar yaşamın tüm alanlarında 

etkisini gösteren yapısal bir sorundur. Bu çok katmanlı eşitsizlikler en somut ve görünür 

biçimde mekânda karşılık bulur.

Mekân; ekonomik, toplumsal, kültürel ve siyasal eşitsizliklerin üretildiği, derinleştiği ve gündelik 

yaşamda somutlaştığı temel alanlardan biridir. Kentler, kırsal alanlar, mahalleler ve yapılı 

çevre; sınıf, cinsiyet, etnisite, din, yurttaşlık statüsü ve ekonomik güç gibi farklı eksenlerde 

şekillenen eşitsizliklerin izlerini taşımaktadır. Tarihsel süreçler, mülkiyet rejimleri, planlama 

pratikleri, hukuki düzenlemeler ve gündelik yaşam deneyimleri; mekânın adaletsiz dağılımını 

ve farklı gruplar için farklı imkânlar sunmasını belirleyen başlıca dinamiklerdir.

Bu sempozyum, mekânsal eşitsizliği tarihsel, toplumsal, siyasal ve kültürel boyutlarıyla 

tartışmayı; farklı dönemler ve coğrafyalar arasında karşılaştırmalı bir perspektif geliştirmeyi 

amaçlamaktadır. Mimarlık ve şehircilik tarihinden sosyal bilimlere, görsel kültürden bellek 

çalışmalarına uzanan geniş bir yelpazede yapılacak katkılar, mekânın nasıl düzenlendiğini, 

denetlendiğini, dönüştürüldüğünü ve nasıl bir mücadele alanına dönüştüğünü tartışmaya 

açacaktır. Mimarlık, şehircilik, tarih, sosyoloji ve ilgili disiplinlerden, kuramsal, tarihsel ve 

ampirik çalışmalarıyla katkı sunmak isteyen araştırmacıların bildirileri sempozyuma davetlidir.
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 SEMPOZYUM ALT BAŞLIKLARI

Konut ve Barınma Eşitsizlikleri:

o Konut Kalitesi ve Standartları (Gelir düzeyine göre sağlık ve konfor,ekolojik 

duyarlılık ve enerji verimliliğine göremalzeme kullanımı)

o Konut Mülkiyeti

o Konut Fiyatları ve Ulaşılabilirlik

o Mahremiyet ve Yoğunluk

o Konutun üretimi ve yönetiminde katılım eşitsizliği

Kentsel ve Kırsal Mekan Eşitsizlikleri

o Merkez-Çevre İlişkisi

o Kentsel; Ayrışma,Banliyöleşme, Mutenalaştırma,Gettolaşma, mimari eşikler, 

Biopolitika, Arazi Kullanım Eşitsizliği, Kentsel dönüşüm

o Tasarımda eşitsizlikler

Ek-1



o Jeopolitik eşitsizlikler

o Planlama politikalarında eşitsizlik

o Karar alma süreçlerinde katılım eşitsizliği

o Kırsal; Yoksunluk,Mutenalaştırma, Kırsal-kentsel bütünlüklü kentleşme 

(rurbanisation), kırsal değişim/ dönüşüm

Kamu Hizmetlerine ve Altyapıya Erişim Eşitsizliği

o Eğitim, sağlık, ulaşım, İnternet ve Dijital Altyapı,kamusal alanlara erişim ve 

eşitsiz dağılım

o Kamusal sanatta merkez- çevre, sosyo- ekonomik ayrım, temsil eşitsizlikleri

Çevresel Eşitsizlikler ve Riskler

o Çevre Kirliliğine Maruz Kalma

o Çevresel Tehlikeler

o Yeşil Alana Erişim

o Karbon eşitsizliği: Yaşam tarzı emisyonları

o İklim değişikliği

o Deprem

Ekonomik,Sosyal ve KültürelEşitsizliklerin Mekansal Yansımaları

o İstihdam Olanakları

o Gelir ve Servet Dağılımı

o Yoksulluğun Mekansallaşması

o Sosyal Dışlanma

o Mimari Koruma ve Restorasyonda toplumsal katılım eksikliği, coğrafi 

eşitsizlikler, yönetsel eşitsizlikler

Toplumsal Cinsiyet ve Mekan Eşitsizliği

o Güvenli Kamusal Alan (Kadın, çocuk, engelli, yaşlı )

o Ev İçi Mekanın Dağılımı

o Ulaşım ve Hareketlilik (Kadın, çocuk, engelli, yaşlı )

Erişilebilirlik ve Engellilik Bağlamında Mekansal Eşitsizlik

o Fiziksel Erişilebilirlik

o Mekansal Hareketlilik Kısıtları

BAŞVURU VE DEĞERLENDİRME SÜRECİ

• Başvurular genişletilmiş özet üzerinden alınacaktır.

• Sempozyum programında yer alarak sunum yapabilmek için tam metin bildiri 

gönderimi zorunludur.

• Belirtilen süre içerisinde tam metin göndermeyen çalışmalar, kabul edilmiş olsa dahi 

programda yer almayacaktır.

• Sempozyum kapsamında özet bildiri kitabı yayımlanmayacaktır.

• Yalnızca sunumu gerçekleştirilen ve tam metni teslim edilen bildiriler için tam metin 

bildiri kitabı yayımlanacaktır.

• Akademik teşvik ve akademik yükseltme kriterleri doğrultusunda bir yazar en fazla 2 

bildiri ile katılım sağlayabilir.

• Sempozyum online katılım ile gerçekleştirilecektir.



Özet son gönderim tarihi: 1 Mayıs 2026

Sempozyum Kayıt ve Ödeme Son Tarih: 15 Temmuz 2026

Tam metin son gönderim tarihi: 30 Ağustos 2026

Sempozyum tarihi: 06-07-08 Kasım 2026

Web sitesi linki: https://miyasempozyumu.kocaeli.edu.tr/ 

İletişim e-posta adresi: miyasempozyumu@kocaeli.edu.tr



MİMARLIK VE YAŞAM
MEKANSAL EŞİTSİZLİK
S E M P O Z Y U M U

KOCAELİ ÜNİVERSİTESİ  MİMARLIK VE TASARIM FAKÜLTESİ 

Sempozyum İlanı: 27 Şubat 2026
Özet Gönder m  Son Tar h : 1 Mayıs 2026
Özet Kabul Tar h : 1 Temmuz 2026
Tam Met n Gönder m  Son Tar h :  30 Ağustos 2026
Sempozyum Tar h :  6-7-8 Kasım 2026

Çevresel Eş ts zl kler ve R skler
Ekonom k,  Sosyal ve Kültürel  Eş ts zl kler n Mekansal Yansımaları
Er ş leb l rl k ve Engell l k Bağlamında Mekansal Eş ts zl k
Kamu H zmetler ne ve Altyapıya Er ş m Eş ts zl ğ 
Kentsel ve Kırsal Mekan Eş ts zl kler 
Konut ve Barınma Eş ts zl kler 
Toplumsal C ns yet ve Mekan Eş ts zl ğ Toplumsal C ns yet ve Mekan Eş ts zl ğ 

m yasempozyumu.kocael .edu.tr
m yasempozyumu

ARCHITECTURE AND LIFE
SPATIAL INEQUALITY
S Y M P O S I U M

KOCAELİ UNIVERSITY  FACULTY OF DESIGN AND ARCHITECTURE

Sympos um Announcement: 27 February 2026
Abstract Subm ss on Deadl ne: 1 May 2026

Abstract Acceptance Date: 1 July 2026
Full Paper Subm ss on Deadl ne: 30 August 2026

Sympos um Date: 6-7-8 November 2026

Env ronmental Inequal t es and R sks
Spat al Reflect ons of Econom c, Soc al, and Cultural Inequal t es
Spat al Inequal ty  n the Context of Access b l ty and D sab l ty

Inequal ty  n Access to Publ c Serv ces and Infrastructure
Urban and Rural Spat al Inequal t es

Inequal t es  n Hous ng and Shelter
Gender and Spat al Inequal tyGender and Spat al Inequal ty
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